
  Serie B
 Actos de Control

  N.º 182

29 de marzo de 2010

VII  LEGISLATURA

SUMARIO

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

7L/SEIC-0095-. Comparecencia de la Consejera de Turismo, Me-
dio Ambiente y Política Territorial a fin de que explique todo lo
referente al "Jacobús": funcionamiento, duración, inversión, activi-
dades, etc. María Inmaculada García Serón, Manuela Galdámez
Sola y María Cristina Cabañas Arenzana - Grupo Parlamentario
Socialista. 5293

7L/SEIC-0096-. Comparecencia de la Consejera de Turismo, Me-
dio Ambiente y Política Territorial a fin de que explique las medi-
das que se aplicarán en materia turística, las actividades programa-
das para el próximo año 2010, Año Santo Jacobeo, en nuestra Co-
munidad Autónoma y los acuerdos alcanzados con otras Comuni-
dades Autónomas de cara al desarrollo del próximo Año Santo Ja-
cobeo y las actividades que se desarrollarán conjuntamente. María
Inmaculada García Serón, Manuela Galdámez Sola y María Cristi-
na Cabañas Arenzana - Grupo Parlamentario Socialista. 5293

7L/SEIC-0097-. Comparecencia de la Consejera de Turismo, Me-
dio Ambiente y Política Territorial a fin de que explique todo lo
referente al desarrollo de la edición de La Rioja Tierra Abierta en
Santo Domingo de la Calzada: costes, publicidad, invitaciones..., y
la valoración que le merece, así como la previsión que se tiene para
nuevas ediciones. María Inmaculada García Serón, Manuela Galdá-
mez Sola y María Cristina Cabañas Arenzana - Grupo Parlamenta-
rio Socialista. 5293

7L/SEIC-0101-. Comparecencia de la Consejera de Turismo, Me-
dio Ambiente y Política Territorial y del Director General de Me-
dio Ambiente del Gobierno de La Rioja, a fin de que expliquen las
causas, consecuencias y medios que se han empleado en los distin-
tos incendios que se han producido en La Rioja en los últimos me-

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 29 de marzo de 2010. Serie B. Número 182 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 5292 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 182
29 de marzo de 2010

ses. María Cristina Cabañas Arenzana, Manuela Galdámez Sola e
Inmaculada García Serón - Grupo Parlamentario Socialista. 5294

7L/SEIC-0102-. Comparecencia de la Consejera de Turismo, Medio
Ambiente y Política Territorial del Gobierno de La Rioja, a fin de que
explique la política de inversiones y ejecución de presupuestos del
Consorcio de Aguas y Residuos de La Rioja de los años 2009-2010.
María Cristina Cabañas Arenzana, Manuela Galdámez Sola e Inma-
culada García Serón - Grupo Parlamentario Socialista. 5294



Serie B / Número 182 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 5293
29 de marzo de 2010

SESIONES INFORMATIVAS EN COMISIÓN

La Comisión de Turismo, Medio Ambiente y Políti-
ca Territorial, en su reunión celebrada el día 24 de mar-
zo de 2010, ha adoptado sobre el asunto de referencia el
acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SEIC-0095 - 0707513-.

Autoras: María Inmaculada García Serón, Manuela
Galdámez Sola y María Cristina Cabañas Arenzana -
Grupo Parlamentario Socialista.

1.1. Comparecencia de la Consejera de Turismo,
Medio Ambiente y Política Territorial a fin de que
explique todo lo referente al "Jacobús": funciona-
miento, duración, inversión, actividades, etc.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique
en el Boletín Oficial del Parlamento.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 26 de marzo de 2010. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Turismo, Medio Ambiente y Políti-
ca Territorial, en su reunión celebrada el día 24 de mar-
zo de 2010, ha adoptado sobre el asunto de referencia el
acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SEIC-0096 - 0707514-.

Autoras: María Inmaculada García Serón, Manuela
Galdámez Sola y María Cristina Cabañas Arenzana -
Grupo Parlamentario Socialista.

1.2. Comparecencia de la Consejera de Turismo,
Medio Ambiente y Política Territorial a fin de que
explique las medidas que se aplicarán en materia
turística, las actividades programadas para el pró-
ximo año 2010, Año Santo Jacobeo, en nuestra Co-
munidad Autónoma y los acuerdos alcanzados con
otras Comunidades Autónomas de cara al desarro-
llo del próximo Año Santo Jacobeo y las actividades
que se desarrollarán conjuntamente.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique
en el Boletín Oficial del Parlamento.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 26 de marzo de 2010. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Turismo, Medio Ambiente y Políti-
ca Territorial, en su reunión celebrada el día 24 de mar-
zo de 2010, ha adoptado sobre el asunto de referencia el
acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SEIC-0097 - 0707515-.



Página 5294 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 182
29 de marzo de 2010

Autoras: María Inmaculada García Serón, Manuela
Galdámez Sola y María Cristina Cabañas Arenzana -
Grupo Parlamentario Socialista.

1.3. Comparecencia de la Consejera de Turismo,
Medio Ambiente y Política Territorial a fin de que
explique todo lo referente al desarrollo de la edición
de La Rioja Tierra Abierta en Santo Domingo de la
Calzada: costes, publicidad, invitaciones..., y la va-
loración que le merece, así como la previsión que se
tiene para nuevas ediciones. 

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique
en el Boletín Oficial del Parlamento.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 26 de marzo de 2010. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Turismo, Medio Ambiente y Políti-
ca Territorial, en su reunión celebrada el día 24 de mar-
zo de 2010, ha adoptado sobre el asunto de referencia el
acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SEIC-0101 - 0707589-.

Autoras: María Cristina Cabañas Arenzana, Ma-
nuela Galdámez Sola e Inmaculada García Serón -
Grupo Parlamentario Socialista.

1.4. Comparecencia de la Consejera de Turismo,

Medio Ambiente y Política Territorial y del Direc-
tor General de Medio Ambiente del Gobierno de La
Rioja, a fin de que expliquen las causas, consecuen-
cias y medios que se han empleado en los distintos
incendios que se han producido en La Rioja en los
últimos meses.

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique
en el Boletín Oficial del Parlamento.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento
de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 26 de marzo de 2010. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

La Comisión de Turismo, Medio Ambiente y Políti-
ca Territorial, en su reunión celebrada el día 24 de mar-
zo de 2010, ha adoptado sobre el asunto de referencia el
acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/SEIC-0102 - 0707591-.

Autoras: María Cristina Cabañas Arenzana, Ma-
nuela Galdámez Sola e Inmaculada García Serón -Gru-
po Parlamentario Socialista.

1.5. Comparecencia de la Consejera de Turis-
mo, Medio Ambiente y Política Territorial del Go-
bierno de La Rioja, a fin de que explique la política
de inversiones y ejecución de presupuestos del Con-
sorcio de Aguas y Residuos de La Rioja de los años
2009-2010.



Serie B / Número 182 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 5295
29 de marzo de 2010

ACUERDO:

Realizada la comparecencia en la comisión de refe-
rencia, se acuerda que reglamentariamente se publique
en el Boletín Oficial del Parlamento.

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento

de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín
Oficial del Parlamento de La Rioja.

Logroño, 26 de marzo de 2010. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

Edita: Servicio de Publicaciones
c/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño

Tfno. (+34) 941 20 40 33 - Ext. 219
Fax (+34) 941 21 00 40

E-mail: cmlasanta@parlamento-larioja.org
http://www.parlamento-larioja.org


		2010-03-29T09:38:32+0200
	Parlamento de La Rioja
	Srv. de Publicaciones
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




